
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
317 550 ÚV HK - zvýšení kapacity na 250 l/s   Strana 1/12                     
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 317 550 / 02 / 2020 
číslo smlouvy zhotovitele: 2020 12/1414 30 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel:        Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
                     sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:                              491 512 740    
fax:                                495 406 323 
e-mail:                                vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
                  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a 
podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

       Pavel Radoň, DiS - technický dozor stavebníka 
                         
2/ Zhotovitel:  EKOEKO s.r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 8379 
jejímž jménem jedná:      Ing. Josef Smažík - jednatel společnosti 

IČO:  25184750 

DIČ:  CZ25184750 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  41544-231/0100 

telefon:   385 775 111   

e-mail:  ekoeko@ekoeko.cz 

ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Josef Smažík 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a 
podepisovat:  
  Ing. Jaromír Koštel, Ing. Jiří Unger 



  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
317 550 ÚV HK - zvýšení kapacity na 250 l/s   Strana 2/12                     
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své 
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele 
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za 
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“).  
 
2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vypracování následujícího stupně projektové 
dokumentace, zajištění územního rozhodnutí, zajištění stavebního povolení, autorský dozor 
projektanta, případně ostatní práce a průzkumy: 

2.1. Projektová dokumentace pro provádění stavby 

2.2. Autorský dozor projektanta 
 
Na akci: „Vodárenská soustava východní Čechy –  ÚV Hradec Králové - zvýšení kapacity 
na 250 l/s“ 

 
3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 
Předmětem plnění veřejné sektorové zakázky je dodávka projektové dokumentace pro provádění 
stavebních prací na rozšíření technologické linky Úpravny vody Hradec Králové (ÚV HK) ze 
stávající kapacity 150 l/s na 250 l/s. Na ÚV HK proběhla v letech 2012 – 2014 celková 
rekonstrukce. Pro tuto rekonstrukci byla vydána dokumentace pro stavební povolení (zpracovatel: 
Voding Hranice spol. s r.o., zak. č.: 13 863, datum vydání: 12/2009), která obsahoval rekonstrukci 
výrobní linky rozdělenou na dvě etapy, etapa I. na kapacitu 150 l/s a etapa II. na kapacitu 250 l/s. 
Během zmíněné rekonstrukce byla provedena pouze etapa I. Nyní připravované rozšíření výrobní 
linky představuje dobudování  II. etapy.  
 
Popis technologické linky s vyznačením rozšíření pro II. etapu 
 
Zdroje surové vody pro úpravnu vody Hradec Králové je řeka Orlice. Jímání surové vody je 
stávající a rekonstrukcí II. etapy nebude dotčeno. Voda je jímána břehovým jímacím objektem a 
odtéká gravitačně do objektu hrubé filtrace, který je umístěn mimo areál úpravny vody na břehu 
řeky Orlice.  
 
Z objektu hrubé filtrace odtéká surová voda gravitačně do úpravny vody a to do jímky surové vody. 
V jímce surové vody dochází k prvnímu stupni čerpání tak, aby upravovaná voda nadále protékala 
stupni separace gravitačně. Následně je upravovaná voda podrobena chemické úpravě a separaci na 
dvou separačních stupních (flotace a dvouvrstvá filtrace). Před nátokem do I. separačního stupně je 
do surové vody aplikován ozón jako technologický prvek úpravy. Pro výrobu ozonu slouží 
ozonizační stanice a surovinou pro jeho výrobu je kapalný kyslík. Dále je do vody aplikován 
koagulant, kterým je v případě ÚV Hradec Králové síran železitý  (Fe2(SO4)3). Ve II. etapě dojde 
k rozšíření linky dávkování koagulantu 1]. Rovněž je do vody možno dle potřeby dávkovat 
pomocný organický flokulant a to za účelem zlepšení úrovně koagulace a flokulace. Ve II. etapě 
dojde k rozšíření linky dávkování flokulantu 2]. Zaústění dávkovaného pomocného flokulantu je 
odděleno od zaústění koagulantu a je aplikováno do flokulace. Posledním dávkovaným mediem je 
louh sodný (NaOH) a to za účelem úpravy pH upravované vody. Ve II. etapě dojde k rozšíření 
linky dávkování NaOH 3].  V technologické lince následuje rychlomísení vody. Je osazen statický 
rychlomísič. Po rychlém mísení vody následuje pomalé míchání, které je v případě ÚV Hradec 
Králové spřaženo s I. separačním stupněm. Pomalé míchání nadávkované vody je prováděno 



  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
317 550 ÚV HK - zvýšení kapacity na 250 l/s   Strana 3/12                     
 
 

pádlovými míchadly v nádržích, I. separační stupeň je řešen technologickou metodou flotace, tj. 
vytěsňování vysrážených vloček pomocí jemně dispergovaného vzduchu. Účinnost separace se 
pohybuje 90 % a více (95 %). Kal z flotace je odváděn do kanalizace podobně jako kal obsažený 
v pracích vodách filtrů. Takto předupravená voda se gravitačně přivádí na II. separační stupeň, 
kterým je dvouvrstvá filtrace do stávajících 4 ks otevřených filtrů. Ve II. etapě dojde 
k rekonstrukci zbylých, v této době nepoužívaných, 4 ks otevřených filtrů 4].  Filtrace odstraní 
zbývající neseparované vločky a následná odtékající voda má parametry vody pitné. Regenerace 
filtr ů se provádí kombinovaným způsobem pomocí pracích medií voda a vzduch v předepsaném 
režimu třístupňové regenerace (vzduch; vzduch-voda; voda). Prací vody odtékají potrubím odpadu 
prací vody do městské kanalizace, kde jsou společně čištěny s komunálními odpadními vodami. 
Filtrovaná voda odtéká do reakční nádrže pod filtry, když před tím je do filtrované vody aplikován 
ozon. Nadávkovaná voda je přečerpávána podávacími čerpadly na další článek úpravy vody, kterým 
jsou tlakové filtry s granulovaným aktivním uhlím. Účelem takto řešené úpravy vody je zlepšení 
organoleptických vlastností vody a adsorpce zbývajících reziduí vzniklých při úpravě vody 
ozonovou metodou. Tlakové filtry jsou již rekonstruovány v roce 2019 v počtu 8 ks. Po tlakové 
filtraci se do vody aplikuje plynný chlor, který má výslednou upravenou vodu hygienicky 
zabezpečit pro její následnou distribuci pro zásobování pitnou vodou. Voda odtéká po tlakové 
filtraci do dvou stávajících akumulačních nádrží, odkud je čerpána výtlačným řadem do řídícího 
vodojemu Nový Hradec.  
 
Přehled potřebných úprav technologické linky ve II. etapě – zvýšení kapacity na 250 l/s 
 
1] Dávkování koagulantu – na panelu s dávkovacími čerpadly a ovládacími armaturami doplnit 
jednu sestavu čerpadla s armautrami 
2] Dávkování flokulantu – doplnit jednu sestavu pro dávkování (recirkulační čerpadlo, kompresor, 
vzdušník  a saturátor 
3] Dávkování NaOH – na panelu s dávkovacími čerpadly a ovládacími armaturami doplnit jednu 
sestavu čerpadla s armautrami 
4] Rekonstrukce 4 ks otevřených pískových filtrů – veškeré trubní vystrojení čtyř filtrů včetně 
armatur bude nahrazeno novým, včetně prostupových kusů přes stěny filtrů. Nové trubní rozvody 
budou navrženy z nerez oceli, malé profily budou z plastu (PVC-U). Jako uzavírací armatury budou 
u filtrů použity bezpřírubové uzavírací klapky s el. pohonem, umožňující ovládání provozu filtrů 
včetně praní prostřednictvím řídícího systému ÚV. U každého filtru bude osazeno 5 ks uz. klapek 
s el. pohonem a měření průtoku indukčním průtokoměrem:  

• Přítok vody do filtru  - uzavírací klapka s elektropohonem DN 300 PN10 
• Přítok prací vody   - uzavírací klapka s elektropohonem DN 500 PN10 
• Odtok filtrované vody z filtru - uzavírací klapka s elektropohonem DN 250 PN10 
• Zafiltrování   - uzavírací klapka s elektropohonem DN 200 PN10 
• Přívod pracího vzduchu  - uzavírací klapka s elektropohonem DN 200 PN10 

 
Na dno se uloží nová náplň filtrů, která bude dvouvrstvá. Spodní vrstvu bude tvořit expandovaný 
hlinitokřemičitan dle ČSN EN 12905 o vel. částic 0,8-1,5 mm v tloušťce 600 mm a na ní bude 
uložena filtrační vrstva expandovaného hlinitokřemičitanu dle ČSN EN 12905 o vel. částic 1,5-2,5 
mm v tloušťce 600 mm. Celková tloušťka nové filtrační náplně bude 1200 mm. V rámci 
rekonstrukce filtrace dojde k výměně meziden filtrů za štěrbinový drenážní systém. 
 
Součástí vyhotovení projektové dokumentace pro realizaci stavby bude i posouzení stávajících 
trubních rozvodů a osazených statických mísičů STATIFLO z hlediska hydraulických parametrů a 
to zejména s přihlédnutím zda vyhoví navýšenému průtoku ze 150 l/s na plánovaných 250 l/s. 



  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
317 550 ÚV HK - zvýšení kapacity na 250 l/s   Strana 4/12                     
 
 

 
 
4/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně 
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• Přípravné práce a obstarání podkladů pro provedení díla, 
• Výrobní výbory za účasti objednatele a provozovatele, jejichž požadavky budou zapracovány do 

projektové dokumentace, 
• Projektová dokumentace bude obsahovat barevné situace 1:1000 a 1:500, které budou výškově a 

situačně doměřeny tak, aby odpovídaly stávajícímu stavu.  
• Součástí PD budou i výkazy výměr, soupisy prací a dodávek s podrobným popisem 

požadovaných standardů, které jednoznačně vymezují použité položky. Položkové výkazy 
výměr budou zhotoveny prostřednictvím programového produktu KROS plus (ÚRS Praha, a.s.) 
a předloženy jednak ve formě tištěné, jednak v digitální na CD. Každý výtisk bude obsahovat 
položkový výkaz výměr, položkový rozpočet v jednotkových cenách obvyklých pro místo 
plnění k datu předání bude odevzdán ve dvou výtiscích zvlášť, 

• Položkové výkazy výměr pro technologické části, které nejsou obsaženy v software KROS plus 
bude zpracovány v tabulkovém procesoru Excel 

• Počet výtisků PD bude 9 paré. Projektová dokumentace bude předána jak v tištěné, tak 1x v 
digitální formě takto:  
text ve formátu .docx (Microsoft Office Word 2007 nebo vyšší verse) 
tabulky ve formátu .xlsx (Microsoft Office Excel 2007 nebo vyšší verse) 
situace a výkresy objektů ve formátu .dwg (verse 13 a vyšší) a rovněž ve formátu .pdf 

 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A) Termín zahájení díla:                  10.3.2020 
nejdříve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva o dílo zveřejněna v registru smluv 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:   
 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 